СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
08.06.2020  №  411/42

г. Ступино
(в редакции решения Совета депутатов городского округа Ступино Московской области от

27.01.2023 № 49/7, от 20.09.2024 № 270/28, от 20.12.2024 № 308/31, от 21.02.2025 № 341/33,

от 21.02.2025 № 342/33)

Об утверждении Генерального плана
городского округа Ступино
Московской области

В соответствии с п.3 ст.23 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом

Московской области от 24.07.2014 №106/2014-03 «О перераспределении полномочий

между органами местного самоуправления муниципальных образований Московской

области и органами государственной власти Московской области», законом

Московской области от 24.07.2014 №107/2014-03 «О наделении органов местного

самоуправления муниципальных образований Московской области отдельными

государственными полномочиями Московской области», законом Московской

области от 07.06.1996 №23/96-О3 «О регулировании земельных отношений в

Московской области», законом Московской области от 18.07.2017 №118/2017-О3 «О

границе городского округа Ступино Московской области», уставом городского округа

Ступино Московской области, государственной программой Московской области

«Архитектура и градостроительство Подмосковья» на 20172021 годы, решением

Градостроительного Совета Московской области от 23.12.2019 №49, письмом

Главного управления архитектуры и градостроительства Московской области от

30.12.2019 №28исх-39005/06-01 о направлении проекта «Генерального плана

городского округа Ступино Московской области» на утверждение в

представительный орган местного самоуправления городского округа Ступино

Московской области и на основании письма Главного управления архитектуры и

градостроительства Московской области от 26.02.2020 №28исх-6271/06-01 об

устранении замечаний по проекту «Генерального плана городского округа Ступино

Московской области», рассмотрев проект «Генерального плана городского округа

Ступино Московской области» Совет депутатов городского округа Ступино

Московской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить Генеральный план городского округа Ступино Московской

области (прилагается) в составе:

1.1. положения о территориальном планировании;

1.2. карты планируемого размещения объектов местного значения

городского округа;

1.3. карты границ населенных пунктов, входящих в состав городского округа;

1.4. карты функциональных зон городского округа.

2. Направить решение Совета депутатов городского округа Ступино

Московской области «Об утверждении Генерального плана городского округа

Ступино Московской области» главе городского округа Ступино Московской области

Назаровой В.Н. для подписания и обнародования.

3. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке и

разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального

опубликования.

Глава городского округа Ступино   Председатель Совета депутатов
Московской области     городского округа Ступино

Московской области

_________________В.Н. Назарова  __________________П.И. Челпан